
OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per le iscrizioni dei bambini e delle bambine ai Servizi per la
Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 (Asilo Nido e Micro Nidi) ubicati nei Comuni di Amalfi,
Minori, Positano, Praiano, Tramonti e Scala - Anno educativo 2024/2025.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Settore 3



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 3

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per le iscrizioni dei bambini e delle bambine ai Servizi per la
Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 (Asilo Nido e Micro Nidi) ubicati nei Comuni di Amalfi,
Minori, Positano, Praiano, Tramonti e Scala - Anno educativo 2024/2025.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

(Nominato con Decreto Sindacale prot. 7141 del 04/02/2022)

PREMESSO CHE:

- la propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 6 ottobre 2017 con
Deliberazione n. 1/5;

- con nota prot. 26052 del 15/04/2019, “Deliberazione di giunta Comunale n. 70 del 04.04.2019 -
Nuovo assetto organizzativo – conferimento incarichi di funzioni dirigenziali”, viene confermata la
funzione dirigenziale per l’Ufficio “Piano di Zona – Ambito S2”;

- con decreto sindacale prot. n. 86687 del 24/12/2020 è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la copertura di Dirigente del III settore, Servizi alla
Persona, dal 01/01/2021 al 31/01/2021;

- che con decreto sindacale prot. n. 7029 del 01/02/2021 è stato prorogato il conferimento
dell’incarico di funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la copertura di Dirigente del III settore,
Servizi alla Persona, dal 01/02/2021 al 15/03/2021;

- con Decreto Sindacale prot. n. 15777 del 10/03/2021, è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali per l’Ufficio Piano di Zona Ambito S2;

PRESO ATTO CHE:

- il Piano di Zona Ambito S2, avvalendosi del Fondo PAC Infanzia, dell’AdG del Ministero
dell’Interno ha realizzato sul territorio dell’Ambito diverse strutture per la Prima Infanzia, tra cui n. 3
Asili Nidi/Micronidi ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni, Scala, Tramonti e n. 3 Ludoteche per la
Prima Infanzia ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni loc. Santa Maria del Rovo, Minori e Praiano,
con scadenza 30/06/2019;



- con D.D. n. 11 del 05/02/2018 della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso Pubblico “Nidi e
Micronidi: interventi di realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e
qualificazione di strutture/servizi educativi nell'ambito del sistema integrato regionale di educazione e
di istruzione”, finalizzato a favorire l’aumento strutturale dell’offerta e la distribuzione più uniforme dei
servizi socio-educativi (nidi e micronidi) sul territorio nonché l’incremento del numero di utenti presi
in carico;

- con Delibera di Coordinamento Istituzionale n. 3/3 del 12/06/2018, sono state approvate le
Proposte progettuali relative all’ Avviso Pubblico Realizzazione, Ristrutturazione, Adeguamento,
Ammodernamento e Qualificazione di Strutture/Servizi Educativi (Nidi e Micro — Nidi) per la
realizzazione e la gestione sei seguenti servizi: Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido
Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di Positano, Micro Nido Comune di Scala, Micro Nido
Comune di Tramonti;

- con Decreto n. 20 del 11/02/2019 della Regione Campania sono stati approvati gli esiti delle istanze
presentate in risposta all’ Avviso Pubblico di cui al D.D. n. 11 del 05/02/2018 nella III finestra
temporale dello stesso, ammettendo a finanziamento i progetti presentati dall’Ambito Sociale S02 Cava
de' Tirreni/Costiera Amalfitana (SA) per gli interventi di Tipologia B relativi agli allestimenti dei Micro
Nido del Comune di Amalfi e Positano a valere sul FSC 2007/2013 e per gli interventi di Tipologia C
relativo alla gestione dei seguenti servizi: Micro Nido Comune di Scala a valere sul FSC 2007/2013 e
Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di
Positano, , Micro Nido Comune di Tramonti a valere sul Fondo regionale finalizzato al concorso delle
spese di gestione, funzionamento e manutenzione degli Asili Nido per l’anno educativo 2019/2020 e
solo per il Micro Nido di Positano per il biennio educativo 2018/2020;

- con Decreti n. 76-77-78- 79 del 26/03/2019 e Decreto n. 1 del 26/03/2019 sono state disposte le
assegnazioni e gli impegni per la gestione per l’anno educativo 2019/2020 rispettivamente alle strutture
di: Micro Nido Comune di Tramonti, Asilo Nido Comune di Cava de Tirreni, Micro Nido Comune di
Amalfi, Micro Nido di Positano (biennio educativo 2018/2020) e Micro Nido Comune di Scala;

- con programmazione a valere sui fondi MIUR 2019 e 2020 - Fondo nazionale per il sistema integrato
di educazione e di istruzione SIEI riparto anno 2019 e riparto anno 2020 assegnati dalla Regione
Campania e programmati dal Piano di Zona Ambito S02, è stata prevista la continuità dei servizi per la
Prima Infanzia ubicati su tutto il territorio dell’Ambito S2;

- con programmazione a valere sui fondi MIUR triennio 2021/2023 - Fondo nazionale per il sistema
integrato di educazione e di istruzione SIEI assegnati dalla Regione Campania e programmati dal Piano
di Zona Ambito S02, è stata prevista la continuità dei servizi per la Prima Infanzia ubicati su tutto il
territorio dell’Ambito S2;

- con le “Leggi di bilancio” sono state stanziate risorse aggiuntive sul “Fondo di solidarietà comunale”. Tali
risorse sono finalizzate al miglioramento di servizi fondamentali tra cui gli Asili nido. A queste risorse
sono associati dei livelli-obiettivo da raggiungere nell’offerta dei servizi, i cosiddetti “Livelli essenziali delle
prestazioni (Lep)” e gli obiettivi di servizio;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

- per l’effettiva realizzazione ed attivazione dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2,
risulta necessario reperire i beneficiari dei servizi suddetti, ovvero bambini e bambine residenti nei
Comuni afferenti l’Ambito territoriale S2 di età compresa dai 3 mesi (per i Servizi di Nido e Micro –
Nido) ai 3 anni di età;
- il Regolamento dei Servizi socio – educativi per la prima infanzia (3/36 mesi) dell’Ambito S2 all’art.22



comma 4 prevede che i criteri generali di ammissione al nido vadano disciplinati ed ulteriormente
integrati con provvedimento dirigenziale;
- con Determina Dirigenziale N. 994 del 10/05/2017 sono stati approvati i suddetti criteri che sono
stati previsti nel presente Avviso;
- con Determina Dirigenziale N. 1429 del 02/07/2020 si è proceduto all’informatizzazione parziale del
procedimento relativo all'ammissione dei bambini alla frequenza all'asilo nido comunale (art. 3, comma
5, regolamento del procedimento amministrativo);
- con Determina Dirigenziale N. 487 del 13/03/2024 il Comune di Cava de’Tirreni valutando la
necessità di procedere in autonomia, rispetto agli altri Comuni dell’Ambito S02, circa le iscrizioni alle
strutture per la Prima Infanzia, attesa la pluralità di offerta privata di Servizi e la tempistica di
funzionamento differenziata su base territoriale, con approvazione del Coordinamento Istituzionale del
15/02/2024, ha proceduto anticipatamente alla presentazione delle domande per le iscrizioni per
l’anno educativo 2024/2025, rimandando a successivo provvedimento la definizione delle iscrizione ai
servizi socio-educativi per la Prima Infanzia dei Comuni della Costiera Amalfitana afferenti il Piano di
Zona S2;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico per l’iscrizione dei bambini
e delle bambine ai servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S02,
finanziati da diversi fondi di finanziamento nell’anno educativo 2024/2025 per le strutture ubicate
presso i Comuni della Costiera Amalfitana (Amalfi, Minori, Positano, Praiano, Scala e Tramonti)
afferenti al Piano di Zona S2;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli E.L., D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa, l’Avviso Pubblico per l’iscrizione dei bambini e delle
bambine ai Servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 per l’anno
educativo 2024/2025 alle strutture ubicate presso i Comuni della Costiera Amalfitana (Amalfi, Minori,
Positano, Praiano, Scala e Tramonti) allegato al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale, contenente le modalità di presentazione delle domande che potrà avvenire esclusivamente
tramite procedura telematica disponibile on line all’indirizzo web
https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it;

DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso sul sito del Comune di Cava de’Tirreni - Capofila
dell’Ambito S2, all’indirizzo www.comune.cavadetirreni.sa.it nella sezione albo, Piano di Zona S2 e sul
sito del Piano di Zona Ambito S02 www.pianodizonas2.it;

DARE ATTO che il presente atto non ha rilevanza contabile;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’
Tirreni Capofila del Piano di Zona S2 ed ai rispettivi Albi Pretori dei Comune dell’Ambito S2 per la
pubblicazione del presente Avviso.

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

- dott. Romeo Nesi -

https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it/


Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:




	numero_settore: N.   281   del   15/05/2024  
	numero_ente: N. Registro Generale   857   del   15/05/2024  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE
	numero_settore_ente: N.   281   del   15/05/2024        N. Reg. Gen.   857   del   15/05/2024  
	fin_parere: REFERTO DEI CONTROLLI SULL'ATTO:
Si rileva che il presente atto non produce effetti aventi rilevanza contabile.
 
 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario
dott. Francesco Sorrentino

	firmatari: Romeo Nesi, Dirigente del Settore 3
Francesco Sorrentino, Dirigente del Settore 1

	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: FS
	npagina_1: Pag. 1 di 6 - CID 47300
	npagina_2: Pag. 2 di 6 - CID 47300
	npagina_3: Pag. 3 di 6 - CID 47300
	npagina_4: Pag. 4 di 6 - CID 47300
	npagina_5: Pag. 5 di 6 - CID 47300
	npagina_6: Pag. 6 di 6 - CID 47300
		2024-05-15T10:35:30+0000
	NESI ROMEO


		2024-05-15T13:55:55+0200
	SORRENTINO FRANCESCO




